2024年 5月 26日

登録会員 各位

関 係 者 各位

Paris 2024 Paralympic Games 陸上競技日本代表推薦選手第一次内定発表について

 2024年 8月 28日から 9月 8日に開催される「Paris 2024 Paralympic Games  (

パリ ２０２４ パラリンピック競技大会)」の陸上競技日本代表推薦選手について、「パリ 2024 パ

ラリンピック競技大会の日本代表推薦選手選考基準」に則り、以下の１6 名の選手を第一次内定し

ましたのでお知らせいたします。

 なお、第二次内定の発表は２０２４年７月上旬を予定しています。

※対象種目は選考対象となったものであり、出場種目はこの限りではありません。

氏名 （ふりがな） 性別 クラス 所属 対象種目

石山 大輝 いしやま だいき 男 T12 順天堂大学 走幅跳

伊藤 竜也 いとう たつや 男 T52 新日本工業 400m

大島 健吾 おおしま けんご 男 T64 名古屋学院大学 AC 200m

鬼谷 慶子 おにだに けいこ 女 F53 関東パラ陸上競技協会  円盤投

唐澤 剣也 からさわ けんや 男 T11 SUBARU
5000m

1500m

川上 秀太 かわかみ しゅうた 男 T13 アスピカ 100m

齋藤 由希子 さいとう ゆきこ 女 F46 SMBC日興証券 砲丸投

酒井 園実 さかい そのみ 女 T20 ISFnet 走幅跳

佐藤 友祈 さとう ともき 男 T52 モリサワ 400m

澤田 優蘭 さわだ うらん 女 T12 エントリー 走幅跳

新保 大和 しんぼ やまと 男 F37 アシックス 円盤投

兎澤 朋美 とざわ ともみ 女 T63 富士通 走幅跳

中西 麻耶 なかにし まや 女 T64 鶴学園クラブ 走幅跳

福永 凌太 ふくなが りょうた 男 T13 日本体育大学
400m

走幅跳

松本 武尊 まつもと たける 男 T36 医療法人鎮誠会 400m

和田 伸也 わだ しんや 男 T11 長瀬産業 5000m